Direccion General de Educacion Bilingiie Intercultural —-DIGEBI-
62. Calle 1-87 zona 10 Edificio 2 4to. Nivel Ala Norte

Linea directa: 2323-1598

DIRECCION GENERAL

SUBDIRECCION GENERAL
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SUBDIRECCION No.

Planta MINEDUC: 2323-1585 Ext. 4011

Nombre del
empleado

Mateo Lorenzo

Puesto
Funcional

Director General En

Numero telefénico
(PBX. / extensién)

2323-1598

Correo electrénico

! Hernandez Pedro Funciones 2411-9595 Ext. 4011 mlhernandez@mineduc.gob gt
. |Asistente de Direccion y 23231581 )

2 |Mercedes Pacay Damian Subdireccién General 2411-9505 Ext. 2121 mpacayd@mineduc.gob.gt
Flor de Maria Dubén ; 23231579 .

3 . Subdirector General fdubon@mineduc.gob.gt
Pefia de Ayala 2411-9595 Ext. 2119

i i iero- 23231575
4 JAlvaro René Yax Cahuex Coon!nadqr financiero ayax@mineduc.gob.gt
administrativo 2411-9595 Ext. 2115
Gilda Siomara Salazar e . 23231585 .

5 Andlista financiera salazar@mineduc.gob.gt
Arango 2411-9595 Ext. 2125 & @ g00-8
Sandra Yaneth Méndez |Encargada de Fondo 23231585 " .

6 - R smijangos@mineduc.gob.gt
Mijangos Rotativo 2411-9595 Ext. 2125

“ij Loli i 23231580
7 :katz,“ Lolita Garcia Supervisora de compras igarcia@mineduc.gob.gt
xmata 2411-9595 Ext. 2120
i i i 23231580
8 L/I::/z;;l]zé\/lamna Bizarmo | s cnica de compras mbizarro@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2120
ji 23231575 .

9 IAIeCJandro delaCruzy de Encargado de almacén adelacruz@mineduc.gob.gt

a Cruz 2411-9595 Ext. 2115
i i 4 23231585
10 Karin Eunice Gonzélez Encargada de inventario kegonzalez@mineduc.gob.gt
Valladares 2411-9595 Ext. 2125
i . ) 23231584 .
11 zreonrlignnque Godoy Analista de Inventario bgodoy@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2124
Antonia Consuelo E R 23231577

12 ncargada de Recursos acreyes@mineduc.gob.gt

Reyes Puac Humanos
2411-9595 Ext. 2117
Ingrid Maribé Sagastume | Técnica de Recursos 23231577]. .
13 o imsagastume@mineduc.gob.gt
Davila Humanos 2411-9595 Ext. 2117 & @ 008
Asistente de la Subdireccion
Patricia Beatriz Miguel ion Bilingi i i
14 Fa‘rlcla eatriz Miguel de Educacion Bilingtie 23231576 pmiguel @mineduc.gob.gt
elipe Intercultural
2411-9595 Ext. 2116
Técnico de la seccion de 23231586

15 |Hector Manuel Rojas investigacion pedagogica |2411-0505 Ext. 2126 hrojas@mineduc.gob.gt
Marta Alicia Ordofi Esbdire'(:'torl?»a'l('je u 23231576

16 A‘a-lsri:}nalcma rdonez Int:rccicllt?.ll:al |e:nngue maordonez@mineduc.gob.gt

J . 2411-9595 Ext. 2116
Funciones
17 José Alfredo Marroquin | Técnico de formacion del 23231576 jamarroquina@mineduc.gob.gt
Azurdi h .gob.
zurdia recurso humano 2411-9595 Ext. 2116
Simeona Teresa Sic Técnica de formacion de 23231576| . .
18 Chamorro recurso humano ssic@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2116
Rita Josefina L: Técnica de f i6n d 23231593
19 P[a osefina Laynez écnica de formacion de rlaynez@mineduc.gob.gt
érez recurso humano 2411-9595 Ext. 2133

20 Mayra Anabella Vasquez | Técnica de formacion de 23231574 @mined b.et

Monzén recurso humano 24119595 Ext 2114] M2Vasquez@mIneduc.goo.g
ji i 23231573 .
21 L|>sb(’eth Etelvina Son Jefe Ljel depanam_emo de Ison@mineduc.gob.gt
Simén materiales educativos
2411-9595 Ext. 2113
. Técnico del
4 23231573
22 !I\_/I;]n:el Ricardo Ixmata departamento de rixmata@mineduc.gob.gt
Y materiales educativos 2411-9595 Ext. 2113
Lilian Carolina Colop Técnica de 23231586 .
23 |gajanic departamento de Icolop@mineduc.gob.gt
materiales educativos 2411-9595 Ext. 2126
. . . Técnico del 23231586
Marvin Paulino Ixtetela . .
24 Yoicom departamento de mixtetala@mineduc.gob.gt
) materiales educativos 2411-9595 Ext. 2126
Lucky Antonieta Martinez ;?:ig;gsﬁa::rl:jﬁaﬂe 23231594
25 Bermudez educativa (madres- 2411-9595 Ext. 2134 Imartinezb@mineduc.gob.gt
padres)
Técnico departamento de
P . 23231594
. participacion comunidad .
26 |Melvi Rolando Moscoso educativa (madres- mmoscoso@ mineduc.gob.gt
padres) 2411-9595 Ext. 2134
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SUBDIRECCION DE POLITICAS

LINGUISTICAS Y CULTURALES
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SUBDIRECCION DE CURRICULO

MULTILINGUE INTERCULTURAL

EDUCATIVAS

POBLACIONES EN VULNERABILIDAD

Subdirector en funciones

23231587|

27 |Lucas Lépez de Rosa |de Politicas Linguisticas llopezr@mineduc.gob.gt
y Culturales Educativas |2411-9595 Ext. 2127
Glenda Magdalena Pé . 23231582 . .
28 Aj::ca agdalena PErez | ) sistente gajsoc@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2122
Jefe del Departamento 23231575
29 |Gloria Enoé Son Chonay |de Planificacion cultural y gson@mineduc.gob.gt
lingtiistica educativa 2411-9595 Ext. 2115
. . Técni [ i6 23231582 .
30 |Delfina Arcén Puzul Pa:nr;;ﬁ;[;giznacsuelﬁfrlaﬂn de darcon@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2122
. . Técnico de la Seccion 23231575
31 ’;I-\urell_o Domingo Hurtado Sociolinguistica aplicada ahurtadom@mineduc.gob.gt
ontejo alaEBI 2411-9595 Ext. 2115
Técnico de la Seccién d 23231587
L . écnico de la Seccion de I .
32 |Emilio Ajquejay Miculax Estudios Culturales eajquejay@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2127
Edna Patricia Delgado Subdwector_cfe educacion .
33 . para poblacién en edelgado@mineduc.gob.gt
Rojas de Patal i~
vulnerabilidad
2411-9595 Ext. 2166
34 JAna Cecilia Caal Ca Asistente acaal@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2166
Jefe del Departamento de|
René Edmundo Educacion para .
35 Solérzano Villagran Poblacién en Situacién rsolorzano@mineduc.gob.gt
de Riesgo Social 2411-9595 Ext. 2140
Técnico del
o Departamento de
36 Salvadfjr Quiacain Educacion para squiacain@mineduc.gob.gt
Rocché 9 . L
Poblacién en Situacion
de Riesgo Social 2411-9595 Ext. 2140
Técnico del
Departamento de
37 |Guadalupe Ajquejay Coj |Educacion para gajquejay@mineduc.gob.gt
Poblacién en situacion |2411-9595 Ext. 2140
de riesgo social
Carlos Emilio Hernandez |76f¢ de! Departamento de 2323-1591 )
38 Santos Educacion al migrante y chernandez@mineduc.gob.gt
desplazad
espiazado 2411-9595 Ext. 2171
Técnica del 2323-1591]
Celia Luisa Mazariegos |departamento de . .
39 Santizo Educaciénal migrante y clmazariegos@mineduc.gob.gt
desplazado 2411-9595 Ext. 2171
. Técnica del
M L X t . .
40 S;/r::; ucy #ajpo Departamento de mxajpot@mineduc.gob.gt
Educacion a la Nifia 2411-9595 Ext. 2189
Domingo Yojcom Subdirector de Curriculo 23231590 . .
41 Rocché Multilingte Intercultural dyojcom@mineduc.gob.gt
2411-9595 Ext. 2130
Jefe del departamento de 23231586
. . capacitacion de . .
42 JAdelina Nicho Cumez Desarrallo Curricular por |2411-0505 Ext. 2126 anicho@mineduc.gob
Pueblos
23231586
Técnico en Capacitacion
Hellen Nineth Ajciginac  |del Desarrollo Curricular - .
43 Sactic por Pueblos a personal  |2411-9595 Ext. 2126 hajciginac@mineduc.gob.gt
técnico
Méximo Domingo Diaz Jefe del Departamento de|
44 Montejo 9 dColmext}Jallizacién cultural 23231589 Mdiazm@mineduc.gob.gt
e eurriculo 2411-9595 Ext. 2129
Técnico de la seccién 23231589
. » cultura Maya, . .
45 |Adrian Mejia Ixcoy preprimaria, primaria y amejiai@mineduc.gob.gt
media 2411-9595 Ext. 2129
Rosendo Ordofiez Jefe del departamento de
46 Desarrollo Curricular 23231589 rordonez@mineduc.gob.gt

Maldonado

local

2411-9595 Ext. 2129
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